
      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

1 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 – Letná 

IČ: 00007064 
 

zastoupená Ing. Miroslavem Dudou, ředitelem 
odboru rozvoje projektů a služeb eGovernment 

(Zadavatel) 
_______________________________________________________________ 

 
 

Počet listů : 9 
Příloha: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(dále jen „ZD“) 
 
 
 

k veřejné zakázce: 
 
 
 
 

„Licence IdM pro centrálu CzechPOINT“ 
 
 
 
 
 
 

vyhlášené v otevřeném zadávacím řízení podle § 21 odst. (1) písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“) 
 

 
 
 
 
 



      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

2 

Údaje o zadavateli: 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 – Letná 
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená:           Ing. Miroslavem Dudou, ředitelem odboru rozvoje  
                               projektů a služeb eGovernment    (Zadavatel) 
kontaktní adresa: nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, PSČ 140 21 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 3605881/0710   
 
 
 
Obsah zadávací dokumentace: 
 
Odst.   Název 
 
1. Předmět veřejné zakázky 
2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
3. Podmínky soutěže 
4. Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci uchazečů 

a) Základní kvalifikační předpoklady 
b) Profesní kvalifikační předpoklady 

5. Požadavek na poskytnutí jistoty 
6. Hodnotící kritérium veřejné zakázky 
7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
8. Platební podmínky 
9. Sankce 
10. Lhůta a místo pro podání nabídek 
11. Zadávací lhůta 
12. Místo a datum otevírání nabídek 
13. Způsob podání nabídek 
14. Vyhrazená práva zadavatele,  dodatečné informace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

3 

1)  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí časově neomezených nevýhradních 
užívacích práv k programovým prostředkům (dále jen licencím) a jejich dodání 
dle následující specifikace: 

 
a) Novell Identity Manager  
b) Novell Identity Manager Roles Based Provisioning Module  
c) Software602 Form License  

 
CPV – 480000000-8  -  Balíky programů a informační systémy  
 
Blíže uvedeno v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, viz.“Technická 
specifikace veřejné zakázky“. 
 
2)  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Doba plnění veřejné zakázky: Plnění veřejné zakázky bude realizováno 

nejpozději do 14-ti dnů ode dne uzavření  
smlouvy oběma smluvními stranami. 

Místo plnění veřejné zakázky:  Místem  plnění je objekt  Zadavatele  v  Praze, 
náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 

 
3)  PODMÍNKY SOUTĚŽE 
 
a) Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení, že je oprávněn k poskytnutí 

a převodu nevýhradních časově neomezených užívacích práv k 
předmětnému SW (dále jen „práva k SW“) na Zadavatele a jeho konečným 
uživatelům. Uchazeč se zaváže práva k SW Zadavateli poskytnout a na 
Zadavatele je převést. 

b) Zadavatel nepřipouští dílčí plnění. 
c) Zadavatel požaduje do textu smlouvy vložit následující ustanovení - 

Zadavatel si vyhrazuje uvedené formulace změnit v případě změny interních 
směrnic: 

 

i) Poskytovatel bude řádně uchovávat veškerou dokumentaci 
související s realizací Služeb včetně účetních dokladů v souladu 
s článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 minimálně do 
konce roku 2023, a pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, bude použita 
pro úschovu  delší lhůta. Každý originální účetní doklad bude 
obsahovat informaci, že se jedná o projekt IOP (Integrovaný 
Operační Program) a bude označen číslem projektu. Poskytovatel 



      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

4 

zajistí, aby povinnosti ve vztahu k projektu do roku 2023 plni li také 
případní partneři a dodavatelé podílející se na realizaci projektu.  

ii) Poskytovatel bude do roku 2023 za účelem ověřování plnění 
povinností vyplývajících z podmínek programu IOP poskytovat 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (MVČR; Ministerstva pro místní 
rozvoj; Ministerstva financí; Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a bude vytvářet výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci Služeb a poskytovat jim při provádění kontroly 
součinnost. 

iii)  Poskytovatel bude provádět informační a propagační opatření na 
základě Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kde je mimo jiné 
stanovena odpovědnost příjemců, pokud jde o informační a 
propagační opatření pro veřejnost a bude zajišťovat, aby povinnosti 
ve vztahu k Projektu do konce roku 2021 plnili také partneři a 
dodavatelé podílející se na pro jektu. 

iv) V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, bude poskytovatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

e)  Zadavatel dle § č. 70 Zákona nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
 
4)  POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI UCHAZEČŮ 
 
a)  Zadavatel požaduje od uchazeče splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle ustanovení § 53 odst. (1) zákona, způsobem uvedeným v 
ustanovení § 53 odst. (2) zákona, 

b)  Zadavatel požaduje od uchazeče splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů podle ustanovení § 54 zákona. 
 

 
Dále musí nabídka splňovat náležitosti podle § 68 odst. 2 zákona č. 
137/2006 Sb. – tj. návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace  

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 
povinnost postupovat podle § 58 zákona č. 137/2006 Sb., bude zadavatelem 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  
 
 



      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

5 

K prokázání splnění kvalifikace předloží uchazeč kopie zákonem požadovaných 
dokladů. Před uzavřením smlouvy předloží vybraný uchazeč originály nebo 
ověřené kopie těchto dokladů. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v 
původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka,  prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky.  
 
5)  POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
 
Zadavatel nepožaduje, podle ustanovení § 67 odst. 1 zákona, aby uchazeči 
k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
poskytli jistotu. 
 
6)  HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ve smyslu 
ustanovení § 78, odst. 1 písm. b) nejnižší nabídková cena. 
 
7)  POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Zadavatel požaduje jednotný způsob zpracování nabídkové ceny včetně 
platebních podmínek: 
 

a) uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění, 
nabídkovou cenu dílčích položek (licencí), 

b) celková nabídková cena předmětu plnění musí být stanovena vždy jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
uchazeče  

c) uchazeč uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH za každou 
požadovanou položku, celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění 
bez  DPH a s DPH tak, aby jednotlivé ceny s DPH včetně celkové byla 
maximálně na dvě desetinná místa, 

 
 
 
 
 



      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

6 

8)  PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

a) po vzniku práva fakturovat je poskytovatel povinen vystavit a nabyvateli 
předat fakturu ve trojím vyhotovení s rozepsáním jednotlivých položek 
dle předmětu smlouvy, právo fakturovat nastává okamžikem splnění 
předmětu veřejné zakázky, 

b) faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 
28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 13a 
obchodního zákoníku, včetně čísla jednacího smlouvy. Nebude-li faktura 
uvedené náležitosti obsahovat, nabyvatel má právo ji vrátit poskytovateli. 
Při vrácení faktury bude uveden důvod vrácení. V takovém případě se 
anuluje lhůta splatnosti, která začíná běžet po doručení opravené faktury 
nabyvateli opět se splatností 30 dnů, 

c) společně s fakturou poskytovatel dodá kopii dodacího listu podepsanou 
pověřenými zástupci nabyvatele, 

d) úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného 
předmětu plnění na základě dodacího listu potvrzeného zástupci 
nabyvatele, 

e) faktura je splatná do 30-ti kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
nabyvateli na adresu: MV, nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, PSČ 140 21, 
osobně je možno fakturu doručit na adresu: MV, ORPSeG, podatelna, 
nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, 

f) v roce, v němž bude uskutečněno plnění, musí být faktura doručena 
nejpozději do 10. prosince do 15. hod. Při doručení po tomto termínu 
nelze fakturu proplatit v daném roce. 

g) při doručení po tomto termínu je splatnost faktury dohodnuta na 90 
kalendářních dní ode dne doručení faktury nabyvateli, 

h) dodací list či faktura musí být označena příslušnými logy operačního 
programu a číslem projektu. Nabyvatel tyto údaje předá poskytovateli do 
5 (pěti) dnů ode dne podpisu smlouvy, 

i) nabyvatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložena kopi í potvrzeného dodacího listu 
nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnutý ve 
smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu 
běžet ode dne jejího doručení nabyvateli, 

j) faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu nabyvatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

k) Zadavatel neposkytuje zálohové platby. 
 
 
 
 
 
 



      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

7 

9) SANKCE 
 

a) Poskytovatel je oprávněn požadovat na příslušném nabyvateli úrok z 
prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % 
oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i započatý den 
prodlení.  

b) Příslušný nabyvatel je oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní 
pokutu za nedodržení termínu plnění smlouvy ve výši 0,05 % 
oprávněné částky předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den 
prodlení.  
Tato sankce bude požadována i v případě neplnění podmínek 
maintenance dle čl. 3 Technické specifikace veřejné zakázky.  

c) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) 
kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 
výši. 

d) Shora uvedené smluvní pokuty nejsou omezeny max. částkou. 
Poskytovatel není povinen platit shora uvedené smluvní pokuty 
v případě, že prodlení bude způsobeno existencí okolností vylučujících 
odpovědnost podle § 374 obchodního zákoníku. 

 
10)  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Nabídku může uchazeč podat doporučeně poštou na adresu: Ministerstvo 
vnitra, poštovní schránka 155/VZ, 140 21 Praha 4 (pokud bude uchazeč 
podávat nabídku poštou jako balík, bude adresa pro doručení Ministerstvo 
vnitra, odbor právní, oddělení přípravy a organizace veřejných zakázek, 
náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4), nebo osobně do 17.5. 2011 do 
11:00 hod., na adrese Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 1634/3 (budova 
Centrotex), 140 21 Praha 4, centrální podatelna – přízemí, pí. Pospíšilová. 
Podání nabídky je možné v pracovní dny vždy v době od 10:30 do 11:30 hod., 
telefon 974 816 299, fax 974 816 848. 
Okamžikem doručení nabídky se rozumí okamžik jejího převzetí podatelnou 
zadavatele na uvedené kontaktní adrese. Nabídka, která bude doručena po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebude otevřena ani hodnocena a bude 
archivována u zadavatele. 
Při zaslání nabídky poštou požaduje zadavatel uložení nabídky ve dvou 
obálkách: vnitřní – opatřená náležitostmi podle ustanovení § 69 odst. 5 zákona  
č. 137/2006 Sb. a  vnější – opatřené náležitostmi pro poštovní styk. 
 

Nabídka bude zřetelně označena nápisem: 
„Neotvírat-veřejná zakázka“ a názvem veřejné zakázky „Licence IdM pro 
centrálu CzechPOINT“, č.j. MV-109295/P-2010, na které musí být současně 



      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

8 

uvedená adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb. 
 
Při osobním podání požaduje zadavatel podat nabídku v obálce opatřené 
náležitostmi podle ustanovení § 69 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. 
 
Při podání nabídky poštou se za datum doručení považuje okamžik převzetí 
zásilky podatelnou zadavatele (den, případně hodina převzetí obálky 
s nabídkou). 
 
Zadavatel doporučuje osobní předání nabídky. 
 
11)  ZADÁVACÍ LHŮTA 

Podle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. zadavatel stanovuje zadávací 
lhůtu do 30.9. 2011. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými 
nabídkami vázáni. 
 
12)  MÍSTO A DATUM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 19.5. 2011 v 09:00 hod. v místě podání 
nabídek na adrese Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. 
Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci uchazečů (dle § 71 odst. 7 
zákona č. 137/2006 Sb.), kteří podali nabídky. Sraz zástupců uchazečů 
v recepci v 08:55 hodin. Zástupci uchazečů se zároveň prokáží písemným 
pověřením statutárního orgánu uchazeče. 
 
13)  ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Nabídka včetně jejích příloh musí být zadavateli předložena v originále, 
zadavatel doporučuje i ve čtyřech kopiích, v listinné podobě (z důvodu 
manipulace nerozebíratelným způsobem spojena)  a v elektronické podobě na 
CD nebo DVD nosiči ve formátu pdf. Písemná i elektronická verze nabídky 
včetně příloh by měla být shodná. Originální výtisk bude zřetelně označen 
slovem ORIGINÁL a bude v něm zřetelně uveden celkový počet jeho listů/stran.  
Požadavky na elektronickou formu: 

 v nabídce uchazeč předloží návrh smlouvy a to i v elektronické 
podobě (pouze u originálu) ve standardním editovatelném formátu MS 
Office nebo OpenOffice.org na CD nebo DVD. 

 dále pro potřeby zadavatele může být nabídka včetně jejích příloh 
uložena v následujících formátech: DOC (dokument MS Word 2003),     
OpenOffice.org, nebo RTF (dokument v textovém standardu RTF); 



      
 

Č.j.: MV-109295-10/P-2010 
 

9 

tabulky  ve formátu XLS (dokument MS Excel 2003) nebo 
OpenOffice.org. 

 Zadavatel doporučuje všechny stránky nabídky včetně jejích příloh 
očíslovat. Nabídka včetně jejích příloh musí být na posledním listě 
podepsána oprávněnou osobou. Nabídka včetně jejích příloh musí být 
vypracována v českém nebo slovenském jazyce. 

 
V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. zadavatel 
požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat ke zpracování jednomu či více subdodavatelům.  
 
 
14)  VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE,  DODATEČNÉ INFORMACE 
 
1)  Zadavatel si vyhrazuje právo uchazečem předložený návrh smlouvy po 

vzájemné dohodě upřesnit v těch částech, které nevedou ke změně 
zadávacích podmínek soutěže.  

2)  Případný požadavek na dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky (§ 49 odst. (1) zákona č. 137/2006 Sb.) zasílejte na adresu: 
Ministerstvo vnitra, odbor právní – oddělení přípravy a organizace veřejných 
zakázek, nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4,  PSČ 140 00; fax: 974 816 849. 

 
 
 

Schválil:        Ing. Miroslav DUDA  
                 zadavatel  

 


		2011-03-16T09:30:40+0000
	Not specified




